
1 
 
 

 
 

 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  от 27 февраля  2023 года                                            № 01 
 

О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 и  на плановый период 2024 и 2025 годов 
год» от 06 декабря  2022 г. № 57: 
   - статью 1 изложить в следующей редакции: 

1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

- на 2023 год – в сумме 111435,7 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 102490,6 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 107143,0 тыс.руб. 
1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 
- на 2023 год – в сумме 111919,0 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 104056,6 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 109162,1 тыс.руб., 
В том числе условно утверждаемые расходы бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна: 

- на 2024 год – в сумме 2400,0 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 5100,0 тыс.руб. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 01 от 28 февраля 2023 года  
 

6+ 



2 
 
 

1.3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна: 

- на 2023 год – в сумме 483,3 тыс.руб. 
- на 2024 год – в сумме 1566,0 тыс.руб. 
- на 2025 год – в сумме 2019,1 тыс.руб. 

   - статью 5 изложить в следующей редакции: 
  «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 
(или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в 
очередном финансовом году и плановом периоде: 

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2023 год – 87448,1 
тыс.руб.; 2024 – 91573,0 тыс.руб.; 2025 год – 95595,7 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству на 2023 год – 2214,9 
тыс.руб.; на 2024 год – 2322,4 тыс.руб.; на 2025 год – 2428,4 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях на 2023 
год – 8,8 тыс.руб. ; на 2024 год – 9,2 тыс.руб. ; на 2025 год – 9,6 тыс.руб. ; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье на 2023 год – 3552,7 
тыс.руб.; на 2024 год – 3725,7 тыс.руб.; на 2025 год – 3896,1 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю на 2023 год – 2319,6 
тыс.руб.; на 2024 год – 2432,6 тыс.руб.; на 2025 год – 2543,7 тыс.руб. 

- Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию благоустройства 
территорий муниципальных образований на 2023 год – 11028,4 тыс.руб.; 

- Субсидии бюджетам муниципальных образований на осуществление работ в сфере 
озеленения на территориях муниципальных образований на 2023 год – 2653,3 тыс.руб. 

 
2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57  (Приложение № 1 к настоящему 
Решению). 

 
3. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57  (Приложение № 2 к настоящему 
Решению). 

 
4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый 



3 
 
 

период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57  (Приложение № 3 к настоящему 
Решению). 

5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» от 06 декабря  2022 г. № 57  (Приложение № 4 к настоящему 
Решению). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Бюджетно-
финансовой комиссии Иванова А.В. 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                       В.Н. Беленков 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна "О 
внесении изменений в бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 27 февраля 2023 г. № 01 

 
Изменения в Доходах бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Тыс.руб. 
Код Наименование источника доходов 

 
2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 
000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
2209,9 2427,7 2669,5 

000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2209,9 2427,7 2669,5 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 2209,9 2427,7 2669,5 
182    1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2209,9 2427,7 2669,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 109225,8 100062,9 104473,5 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

109225,8 100062,9 104473,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы 
Российской Федерации 

87448,1 91573,0 95595,7 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

87448,1 91573,0 95595,7 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

87448,1 91573,0 95595,7 



4 
 
 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

13681,7 - - 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 13681,7 - - 

985 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения 

13681,7   

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

8096,0 8489,9 8877,8 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 
 

2223,7 2331,6 2438,0 

985 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2223,7 2331,6 2438,0 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

2214,9 2322,4 2428,4 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

8,8 9,2 9,6 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю 

5872,3 6158,3 6439,8 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка , находящегося под опекой, 
попечительством, а также 
вознаграждение, причитающееся 
опекуну (попечителю), приемному 
родителю 

5872,3 6158,3 6439,8 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье 

3552,7 3725,7 3896,1 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2319,6 2432,6 2543,7 

 Итого: 111435,7 102490,6 107143,0 



5 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 27 февраля 2023 г. № 01 
 

Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов  
             
                          Тыс.руб. 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

1. Муниципальный совет 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна 

898    20,0 0 0 

 Общегосударственные 
вопросы 

898 0100   20,0 0 0 

1.3. Другие 
общегосударственные 
вопросы 
 

898 0113    20,0 0 0 

1.3.1. Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга и содержание ее 
органов 

898 0113 09202 00441  20,0 0 0 

1.3.1.1. Иные бюджетные 
ассигнования 

898 0113 09202 00441 800 20,0 0 0 

2. Местная администрация 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна 

985    13661,7 0 0 

 Общегосударственные 
вопросы 

985 0100   -33,0 0 0 

2.3. 
 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 
 

985 0113    -33,0 0 0 

2.3.3. Финансовое обеспечение 
деятельности 
Муниципального казенного 
учреждения Муниципального 

985 0113 09300 00460  -33,0 0 0 



6 
 
 

образования поселок 
Стрельна «Стрельна» 
  

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 -33,0 0 0 

 Национальная экономика 985 0400   -20,0 0 0 

2.5. Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

985 0409   -20,0 0 0 

2.5.1. Текущий ремонт и 
содержание дорог, 
расположенных в пределах 
границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  -20,0 0 0 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 -20,0 0 0 

 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

985 0500   13681,7 0 0 

2.7. Благоустройство 985 0503   13681,7 0 0 
2.7.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
985 0503 61000 00137  -5471,7 0 0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 61000 00137 200 -5471,7 0 0 

2.7.3. Озеленение территорий 
зеленых насаждений 
общего пользования местного 
значения , в том числе 
организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

985 0503 62000 00151  4750,7 0 0 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 62000 00151 200 4750,7 0 0 

2.7.4. Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы» 

985 0503 63000SP001  11028,4 0 0 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 63000SP001 200 11028,4 0 0 

2.7.4. Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования 
за счет местного бюджета в 
рамках выполнения 

985 0503 63000MP001  581,2 0 0 



7 
 
 

мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 63000MP001 200 581,2 0 0 

2.7.5. Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения на 
территории муниципального 
образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы»  

985 0503 64000SP002  2653,3 0 0 

2.7.5.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 64000SP002 200 2653,3 0 0 

2.7.6. Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения 
территории муниципального 
образования за счет местного 
бюджета в рамках 
выполнения мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы» 

985 0503 64000MP002  139,8 0 0 

2.7.6.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0503 64000MP002 200 139,8 0 0 

 Образование 985 0700   33,0 0 0 

2.10. Молодежная политика  985 0707   33,0 0 0 
2.10.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и 
проведению мероприятий по 
военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

985 0707 09303 00463  164,0 0 0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09303 00463 200 164,0 0 0 

2.10.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и 
проведению досуговых 
мероприятий для детей, 
подростков и молодежи 

985 0707 09304 00464  -304,0 0 0 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09304 00464 200 -304,0 0 0 

2.10.3. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ 

985 0707 09305 00465  10,0 0 0 



8 
 
 

«Стрельна» на участие в 
деятельности по 
профилактике 
правонарушений 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09305 00465 200 10,0 0 0 

2.10.5. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в 
формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях 
по профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных 
веществ 

985 0707 09311 00471  10,0 0 0 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09311 00471 200 10,0 0 0 

2.10.6. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
муниципального образования 

985 0707 09312 00472  13,0 0 0 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09312 00472 200 13,0 0 0 

2.10.7. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в 
укреплении 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия на территории 
муниципального образования 

985 0707 09313 00473  140,0 0 0 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09313 00473 200 140,0 0 0 

 Итого:     13681,7 0 0 
 Условно утверждаемые 

расходы 
    0 0 0 

 Всего расходов:     13681,7 0 0 
       
    
        
       
 

  
 
 
 



9 
 
 

 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 27 февраля 2023 г. № 01 

 
Изменения в Распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов 

         Тыс.руб. 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

2023 год Плановый период 
2024 год 2025 год 

1. Общегосударственные вопросы 0100   -13,0 0 0 
1.5. 
 

Другие общегосударственные 
вопросы 
 

0113    20,0 0 0 

1.5.3 Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности 
Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и 
содержание ее органов 

0113 09202 00441  20,0 0 0 

1.53.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09202 00441 800 20,0 0 0 
1.5.4 Финансовое обеспечение 

деятельности Муниципального 
казенного учреждения 
Муниципального образования 
поселок Стрельна «Стрельна» 

0113 09300 00460  -33,0 0 0 

1.5.42. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 -33,0 0 0 

2. Национальная экономика 0400   -20,0 0 0 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0409   -20,0 0 0 

2.2.1. Текущий ремонт и содержание 
дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

0409 31500 00111  -20,0 0 0 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 -20,0 0 0 

3. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

0500   13681,7 0 0 

3.1. Благоустройство 0503   13681,7 0 0 
3.1.1. Благоустройство территории 

муниципального образования 
0503 61000 00137  -5471,7 0 0 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 61000 00137 200 -5471,7 0 0 



10 
 
 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых 
насаждений 
общего пользования местного 
значения, в том числе 
организация работ по 
компенсационному 
озеленению 

0503 62000 00151  4750,7 0 0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 62000 00151 200 4750,7 0 0 

3.1.4. Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

0503 63000SP001  11028,4 0 0 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 63000SP001 200 11028,4 0 0 

3.1.5. Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы» 

0503 63000MP001  581,2 0 0 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 63000MP001 200 581,2 0 0 

3.1.6. Расходы на осуществление работ в 
сфере озеленения на территории 
муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы 
«Петербургские дворы» 

0503 64000SP002  2653,3 0 0 

3.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 64000SP002 200 2653,3 0 0 

3.1.7. Расходы на осуществление работ в 
сфере озеленения на территории 
муниципального образования за 
счет местного бюджета в рамках 
выполнения мероприятий 
программы «Петербургские 
дворы» 

0503 64000MP002  139,8 0 0 

3.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 64000MP002 200 139,8 0 0 

5. Образование 0700   33,0 0 0 

5.2. Молодежная политика 0707   33,0 0 0 
5.2.1. Финансовое обеспечение 

деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
мероприятий по военно-

0707 09303 00463  164,0 0 0 



11 
 
 

патриотическому воспитанию 
молодежи 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09303 00463 200 164,0 0 0 

5.2.2. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, 
подростков и молодежи 

0707 09304 00464  -304,0 0 0 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09304 00464 200 -304,0 0 0 

5.2.3. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» на 
участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

0707 09305 00465  10,0 0 0 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09305 00465 200 10,0 0 0 

5.2.5. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в формах, установленных 
законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного 
потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 

0707 09311 00471  10,0 0 0 

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09311 00471 200 10,0 0 0 

5.2.6. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на 
территории муниципального 
образования 

0707 09312 00472  13,0 0 0 

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09312 00472 200 13,0 0 0 

5.2.7. Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Стрельна» по 
участию в укреплении 
межнационального и 
межконфессионального согласия 
на территории муниципального 
образования 

0707 09313 00473  140,0 0 0 

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09313 00473 200 140,0 0 0 

 Итого:    13681,7 0 0 
 Условно утверждаемые расходы    0 0 0 
 Всего расходов:    13681,7 0 0 

  
 



12 
 
 

 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна "О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов"  
от 27 февраля 2023 г. № 01 

 
Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
           Тыс.руб. 

Код Наименование источника дефицита 
бюджета 

 

2023 год Плановый период 

2024 год 2025 год 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

483,3 0 0 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

483,3 0 0 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 
 

111435,7 0 0 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга 

111919,0 0 0 

 
 
  
 
 
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА
ЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛ

ОК СТРЕЛЬНА 
VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ  

  от 27 февраля 2023 года                                     № 02 
 

О признании утратившим силу решения Муниципального Совета  
Муниципального образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 49  

«Об утверждении Положения по участию в реализации мероприятий по охране 
здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий 

потребления табака на территории Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 28.12.2022 № 



13 
 
 

780-145 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об основах организации охраны 
здоровья граждан в Санкт-Петербурге» и Закон Санкт-Петербурга «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Признать утратившим силу решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 29.09.2020 № 49 «Об утверждении Положения по участию 
в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака на территории Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича.   

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                         В.Н. Беленков 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
  

РЕШЕНИЕ  
от 27 февраля 2023 года                                                                                            № 04 

  
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 16.05.2017 № 25 «Об оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Санкт-

Петербурга органов местного самоуправления Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

  
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании 

отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-
Петербурга от 26.10.2022 № 587-95 «О внесении изменений в отдельные законы Санкт-
Петербурга», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 16.05.2017 № 25 «Об оплате труда работников, занимающих 



14 
 
 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы Санкт-Петербурга 
органов местного самоуправления Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее - Решение) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 Решения слова «Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить на слова 
«внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна»  

1.2. В пункте 2 Решения слова «Законом Санкт-Петербурга от 06.07.2005 № 
347-40 «О расчетной единице» на очередной финансовый год.» заменить на слова 
«законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый 
год и на плановый период.». 

1.3. В абзаце первом пункта 5 Решения слова «Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
заменить на слова «Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

1.4. В абзаце втором пункта 5 Решения слова «Местной администрации 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
заменить на слова «Местной администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

1.5. В пункте 7 слова «Главы Муниципального образования поселок 
Стрельна или Главы местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна» заменить на слова «Главы внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна или Главы 
Местной администрации внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

1.6. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования Беленкова В.Н. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 
  
   

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                           В.Н. Беленков 

 
 
 
 



15 
 
 

Приложение № 1 
к решению Муниципального Совета внутри
городского муниципального 
образования города федерального  
значения Санкт-Петербурга поселок Стрель
на 
от 27 февраля 2023 года № 04 

 
Приложение № 1 к решению 

МС МО пос. Стрельна 
от 16.05.2017 № 25  

РАЗМЕРЫ 
должностных окладов работников, занимающих должности, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы Санкт-Петербурга, 
и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

   

№ п/п Наименование должностей Должностной оклад 
(в расчетных единицах) 

1 Специалист финансово-экономического отдела 
муниципальных закупок и контроля Местной 
администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна 

13 

2 Специалист отдела благоустройства Местной 
администрации внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна 

13 

3 Секретарь Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

13 

  
 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

от 27 февраля 2023 года                                                                                                         № 06 
 

О внесении изменений в решение МС МО пос. Стрельна от 22.11.2022 № 46 «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна подведомственной организации» 

 
 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 



16 
 
 

местного самоуправления», Уставом внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение МС МО пос. Стрельна от 22.11.2022 № 46 «Об обеспечении доступа к 

информации о деятельности Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна подведомственной 
организации» (далее - Решение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 Решения слова 
«поселок Стрельна подведомственной организации» заменить словами 
«поселок Стрельна, подведомственной организации».   
2. Внести в Порядок предоставления информации о деятельности Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна подведомственной организации, утвержденный решением МС МО пос. 
Стрельна от 22.11.2022 № 46 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга  поселок Стрельна подведомственной организации» (далее - Порядок) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1.1.В наименовании Порядка слова «поселок Стрельна подведомственной организации» 
заменить словами «поселок Стрельна, подведомственной организации». 
  2.2. Пункт 1.5 Порядка изложить в новой редакции: 
«1.5. Действие настоящего Порядка не распространяется на: 
а) отношения, связанные с обеспечением доступа к персональным данным, обработка котор

ых осуществляется Муниципального Совета, подведомственной организации; 
б) порядок рассмотрения обращений граждан; 
в) порядок предоставления в иные государственные органы, органы местного самоуправлен

ия информации о своей деятельности в связи с осуществлением своих полномочий. 
Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставля

ется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения на
 официальных сайтах в форме открытых данных. 

Информация о деятельности Муниципального Совета, подведомственной организации, 
размещаемой в сети «Интернет», на официальной странице указана в Перечне 
(Приложение к настоящему Порядку).». 

2.3. Пункт 1.5 Порядка, содержащий только слова 
«Информация о деятельности Муниципального Совета, подведомственных организаций, размещаем
ой в сети «Интернет», на официальной странице указана в Перечне (Приложение к настоящему Пор
ядку).» исключить. 

2.4. В наименовании раздела 2 Порядка слова 
«Муниципального Совета подведомственной организации» заменить на слова 
«Муниципального Совета, подведомственной организации». 

2.5. Пункт 2.1 Порядка изложить в новой редакции: 
«2.1. Информация о деятельности органов местного самоуправления 

в устной форме предоставляется пользователям информацией во время приема. Указанная информа
ция предоставляется также по телефонам Муниципального Совета, подведомственной организации,
 либо по телефонам должностных лиц, уполномоченных Муниципального Совета, подведомственно
й организации на ее предоставление. 
Информация о деятельности Муниципального Совета, подведомственной организации в устной фор
ме предоставляется: 
1) во время проведения собраний и конференций граждан, а также на публичных слушаниях; 
2) во время личного приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаци
й (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного са
моуправления должностными лицами Муниципального Совета – Главой Муниципального Совета, 
исполняющим полномочия председателя Муниципального Совета 
(далее – Глава Муниципального Совета), руководителем подведомственной организации; 



17 
 
 

3) во время проведения личного приема депутатами Муниципального Совета; 
4) во время проведения пресс-

конференций, брифингов для представителей СМИ, а также других способов информирования СМ
И о деятельности Муниципального Совета, подведомственной организации; 

5) по справочным телефонам Муниципального Совета либо по телефону ответственного лиц
а, уполномоченного Главой Муниципального Совета либо его Заместителем, на ее предоставление, 
а также, по справочным телефонам подведомственной организации.». 

2.6. Второе предложение пункта 2.3, раздел 10 Порядка исключить. 
2.7. В пункте 3.1 Порядка слова 

«, за исключением случаев, пунктами 9 и 10 настоящего раздела» исключить. 
2.8. Абзац пятый пункта 4.1 Порядка исключить.   
2.9.В абзаце первом пункта 4.2 Порядка слова 

«установленным разделом 5 настоящего Порядка,» исключить. 
2.10. В пункте 8.2 Порядка слова «в пункте 31» заменить на слова «в пункте 8.1». 
2.11. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. 

Размещение информации в помещениях, занимаемых Муниципальным Советом 
на информационных стендах». 

2.12. В пунктах 5.1, 5.2, 5.3, наименовании раздела 8 Порядка слова 
«Местной администрацией» заменить на слова «Муниципальным Советом». 

2.13. В подпункте 2 пункта 5.2 Порядка слова «Главой местной администрацией» заменить на 
слова «Главой Муниципального Совета». 

2.14. Абзацы второй-четвертый пункта 1.1, абзацы второй-третий пункта 7.1, пункты 7.3-7.5 
Порядка исключить. 

2.15. В приложении к Порядку слова 
«Информация о деятельности Муниципального Совета, подведомственной организации размещаема
я в сети «Интернет» и периодичность ее обновления» исключить. 

2.16. Строку 12 первой таблицы приложения к Порядку исключить. 
2.17. В строке 22 графы «Периодичность обновления» первой таблицы приложения к Порядку 

слова «но не позднее месяца со дня поступления информации» заменить на слова «не позднее чем за 
20 дней до дня проведения конкурса». 

2.18. В строках 9, 10, 15 графы «Информация» первой таблицы приложения к Порядку слова 
«Местной администрацией» заменить на слова «Муниципальным Советом».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова Валерия 
Николаевича.   

4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                               В.Н. Беленков 

 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА
ЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛ

ОК СТРЕЛЬНА 
VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ  

  от 27 февраля 2023 года                                        № 07 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 36 «О принятии Положения «О системе 



18 
 
 

оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна» 
 

 В соответствии с  Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 «О Реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-
Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,  

 
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 
администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 36 «О принятии Положения «О 
системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна»  
(далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Преамбулу Положения изложить в следующей редакции: 
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Санкт-
Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», иными нормативными правовыми актами и 
устанавливает систему оплаты труда в Муниципальном Совете внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее - 
Муниципальный Совет) и Местной администрации внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее - Местная 
администрация).» 

1.2. В абзаце первом пункта 10 Положения слова «Закона Санкт-Петербурга «О реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных 
советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» заменить словами «Закона Санкт-Петербурга от 
21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре 
должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты 
труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города 
федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-
Петербурге»,». 

1.3. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=ECCAE55FD7E4CF6FA089116856EDADFCC6E0A41436D50DEE3476C2B4859740B8835D80726ED985507068C6A4BFB5fCGDH
consultantplus://offline/ref=ECCAE55FD7E4CF6FA089116856EDADFCC6E0A41436D50DEE3476C2B4859740B8835D80726ED985507068C6A4BFB5fCGDH
consultantplus://offline/ref=ECCAE55FD7E4CF6FA089116856EDADFCC6E0A41436D50DEE3476C2B4859740B8835D80726ED985507068C6A4BFB5fCGDH


19 
 
 

«15. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) выплачивается 
одновременно с заработной платой на основании муниципального правового акта Местной 
администрации, Главы внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна.». 

1.4. Абзац второй пункта 10 Положения изложить в следующей редакции: 
«При формировании и утверждении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на соответствующий год и 
плановый период в фонде оплаты труда муниципальными правовыми актами Муниципального 
Совета выборным должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим 
органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  сверх суммы средств, направляемых 
для выплаты им должностных окладов, предусматривается предельный норматив на выплату (в 
расчете на одного работника в год) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
труда (службы)  в размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, 
установленные Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» - в размере пяти должностных окладов.».  
 1.5. Пункт 16 Положения изложить в следующей редакции: 
«16. При формировании и утверждении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на соответствующий год и 
плановый период в фонде оплаты труда муниципальными правовыми актами Муниципального 
Совета выборным должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим 
органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  сверх суммы средств, направляемых 
для выплаты им должностных окладов, предусматривается предельный норматив на выплату (в 
расчете на одного работника в год) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет  в 
размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, установленные Законом 
Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-
Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных 
нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» - в размере трех должностных окладов.». 
 1.6. Пункт 28 Положения изложить в следующей редакции: 

«28. При формировании и утверждении бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 
соответствующий год и плановый период в фонде оплаты труда муниципальными правовыми актами 
Муниципального Совета выборным должностным лицам местного самоуправления и 
муниципальным служащим органов местного самоуправления внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна  сверх суммы 
средств, направляемых для выплаты им должностных окладов, предусматривается предельный 
норматив на выплату (в расчете на одного работника в год) ежемесячной надбавки к должностному 
окладу за классный чин в размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, 
установленные Законом Санкт-Петербурга от 21.06.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных 
органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» - в размере четырех должностных окладов.». 

consultantplus://offline/ref=ECCAE55FD7E4CF6FA089116856EDADFCC6E0A41436D50DEE3476C2B4859740B8835D80726ED985507068C6A4BFB5fCGDH
consultantplus://offline/ref=ECCAE55FD7E4CF6FA089116856EDADFCC6E0A41436D50DEE3476C2B4859740B8835D80726ED985507068C6A4BFB5fCGDH
consultantplus://offline/ref=ECCAE55FD7E4CF6FA089116856EDADFCC6E0A41436D50DEE3476C2B4859740B8835D80726ED985507068C6A4BFB5fCGDH


20 
 
 

          1.7 В пункте 34 Положения слова «Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 
заменить словами «распоряжением Местной администрации». 
          1.8. В абзаце пятом пункта 39 Положения слова «Главы местной 
администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга» заменить словами «Местной администрации». 

1.9. В пункте 29, 37 слова «выборным должностным лицам» заменить словами «выборным 
должностным лицам местного самоуправления». 

1.10. Абзац третий пункта 1 Положения исключить. 
 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова Валерия 
Николаевича.   
 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                         В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер 
А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным 
территориальным управлением 
Министерства РФ по делам печати, 
телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург,  
пос. Стрельна, Санкт-Петербургское 
шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. 
Стрельна «Стрельна», г. Санкт-
Петербург, пос. Стрельна, т. +7 (958) 
175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе,  
д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 
 28.02.2023 в 12.30 
Выход в свет — 28.02.2023 в 15.00 
Заказ № 015                                6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	от 27 февраля  2023 года                                            № 01
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ
	РЕШЕНИЕ

